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Nr postępowania: ZP/07/MGW/REOK/2015
  INFORMACJA O ZAPYTANIACH

DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 2
Dotyczy:
Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym  o wartości   zamówienia równej lub przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp pn: 

„Wykonanie komory dawnego portu w pokładzie 509”
Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

Pytanie Wykonawcy nr 1

 Jakie wymiary ( szerokość, wysokość) przewidział Zamawiający dla chodnika badawczego, który w ramach 1 – go etapu robót ma wykonać Wykonawca w miejscu wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedz Zamawiającego 1

Wysokość ok. 220 cm szerokość ok. 120 cm w świetle obudowy.
Pytanie Wykonawcy nr 2

Czy chodnik badawczy wykonany zostanie w caliźnie czy też w przestrzeni dawnego portu w skałach luźnych wypełniających tą przestrzeń?

Odpowiedz Zamawiającego 2 
Chodnik zostanie wykonany w ok. 80 % w rumoszu skalnym, w ok. 20 % w litej skale.
Pytanie Wykonawcy nr 3

Czy chodnik badawczy wykonany w ramach 1 – go etapu robót ma zostać zlikwidowany przez Wykonawcę? Jeżeli tak, to prosimy o podanie wymagań dotyczących sposobu likwidacji chodnika badawczego.

Odpowiedz Zamawiającego 3

Chodnik nie zostanie zlikwidowany, stanowi on etap badawczy dla drugiego etapu przedsięwzięcia i zostanie przekształcony w docelową komorę portu.

Pytanie Wykonawcy nr 4 
Czy możliwe jest zastosowanie techniki strzałowej dla realizacji przedmiotowego zadania?

Odpowiedz Zamawiającego 4

Nie ma możliwości zastosowania techniki strzałowej.
Pytanie Wykonawcy nr 5

Jakie gabaryty transportowe posiada droga transportowa od strony dawnego wylotu sztolni przy ul. K. Miarki do miejsca planowanych robót, gwarantowana przez Zamawiającego?
Odpowiedz Zamawiającego 5

ok. 1,6 x 2,5 metra.
Pytanie Wykonawcy nr 6

Jaki środki transportowe istnieją obecnie na drodze transportowej od strony dawnego wylotu sztolni przy ul. K. Miarki?

Odpowiedz Zamawiającego 6

 Brak środków transportowych
Pytanie Wykonawcy nr 7

 Jakie gabaryty transportowe posiada droga transportowa do miejsca planowanych robót od strony szybu Carnal?

Odpowiedz Zamawiającego 7

ok. 1,6 x 2,5 metra
Pytanie Wykonawcy nr 8 

 Jakie środki transportowe istnieją obecnie na drodze transportowej od strony szybu Carnall?

Odpowiedz Zamawiającego 8

Brak środków transportu
Pytanie Wykonawcy nr 9 
Jakie gabaryty transportowe posiada droga transportowa do miejsca planowanych robót od strony otworu wielkośrednicowego?

Odpowiedz Zamawiającego 9

ok. 1,6 x 2,5 metra
Pytanie Wykonawcy nr 10
Jakie środki transportowe istnieją obecnie na drodze transportowej od strony otworu wielkośrednicowego i na jakich zasadach Zamawiający udostępni je Wykonawcy w celu realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedz Zamawiającego 10

Brak środków transportowych w wyrobiskach poziomych – urządzenie transportu pionowego w otworze nie będące w dyspozycji Zamawiającego ( dysponentem jest firma VENECO)

Pytanie Wykonawcy nr 11
Jakie gabaryty transportowe posiada droga transportowa do miejsca planowanych robót od strony szybu Wyzwolenie?

Odpowiedz Zamawiającego 11

ok. 1,6 x 2,5 metra  
Pytanie Wykonawcy nr 12
Jakie środki transportowe istnieją obecnie na drodze transportowej od strony szybu Wyzwolenie i na jakich zasadach Zamawiający udostępni je Wykonawcy w celu realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedz Zamawiającego 12

W sztolni brak środków transportowych. W chodniku w pokładzie w pokładzie 510 od podszybia na odcinku ok. 100 mb przenośnik zgrzebłowy typu Skat nie będący w dyspozycji Zamawiającego 
( właścicielem urządzenia jest firma BPW ). W szybie Wyzwolenie dźwignica z naczyniem o pojemności 1,5 m3 gdzie czasowym dysponentem urządzeń jest firma BPW.
Pytanie Wykonawcy nr 13
Jakie gabaryty transportowe będzie posiadała droga transportowa do miejsca planowanych robót od strony pochyłego chodnika transportowego po jego wykonaniu?

Odpowiedz Zamawiającego 13 
Chodnik pochyły będzie wykonany w rozmiarze ŁP 7, poziome odcinki wyrobisk w kierunku do chodnika pochyłego o wymiarach ok. 1,6 x 2,5 metra.
Pytanie Wykonawcy nr 14

Jakie środki transportowe będą istniały na drodze transportowej od strony pochyłego chodnika transportowego po jego wykonaniu i na jakich zasadach Zamawiający udostępni je Wykonawcy w celu realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedz Zamawiającego 14

W wyrobiskach poziomych brak środków transportowych, w chodniku pochyłym zostanie zainstalowana kolejka podwieszana o napędzie spalinowym, o napędzie kształtowym wyposażona w belkę transportową. 
Zamawiający udostępni urządzenie podmiotom wykonującym roboty w sztolni na zasadach określonych 
w porozumieniu które w takim przypadku zostanie zawarte. Niezbędnym warunkiem będzie posiadanie przez Wykonawcę wykwalifikowanej obsługi kolejki. 
Przewidywany termin zakończenia montażu kolejki – lipiec 2015r.

Pytanie Wykonawcy nr 15
Jakie koszty związane z eksploatacją infrastruktury transportowej, wyposażenia i sprzętu ponosić będzie Wykonawca w okresie realizacji zamówienia w przypadku możliwości skorzystania z istniejących rozwiązań transportu na drogach transportowych wymienionych przez Zamawiającego w SIWZ, nie będących własnością Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiającego 15

W przypadku urządzeń stanowiących własność Zamawiającego Wykonawca ponosił będzie wszystkie koszty związane z eksploatacją danego urządzenia – w przypadku urządzeń będących w dyspozycji podmiotów trzecich Zamawiających nie dysponuje wiedzą nt. możliwości i ewentualnych kosztów użytkowania w/w urządzeń. Kwestie te należy ustalać każdorazowo z właścicielami / dysponentami urządzeń 
Pytanie Wykonawcy nr 16
Czy Wykonawca poniesie koszty nadzoru autorskiego w trakcie realizacji projektu, o którym mowa w punkcie 20 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedz Zamawiającego 16

Nie poniesie
Pytanie Wykonawcy nr  17
Czy Wykonawca poniesie koszty aktualizacji rozwiązań projektowych?
Odpowiedz Zamawiającego 17

Nie poniesie
Pytanie Wykonawcy nr 18
Prosimy o podanie obecnie stosowanych cen rozliczeniowych, długości planowanych okresów rozliczeniowych i terminów płatności dla mediów zużywanych przez zewnętrznego Wykonawcę zamówień realizowanych na terenie Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu ( dotyczy energii elektrycznej i wody).

Odpowiedz Zamawiającego 18

Obowiązujące ceny i sposoby dostarczania mediów są opisane w publicznie dostępnych ofertach poszczególnych dostawców – Zamawiający nie będzie doliczał żadnych dodatków i marż do cen dostarczanych mediów.
Pytanie Wykonawcy nr 19
Prosimy o określenie punktów zdawczo – odbiorczych dla mediów pobieranych z instalacji Zamawiającego ( dotyczy zasilania urządzeń transportu w zależności od możliwej drogi transportu oraz zasilania urządzeń i sprzętu w miejscu wykonywania robót zasadniczych ), w których należy zabudować układy pomiarowe rozliczeniowe.

Odpowiedz Zamawiającego 19

Punkty dostępu do mediów zostaną określone po dobraniu przez Wykonawcę środków transportu, a to z uwagi na ograniczenia możliwości przesyłu mediów infrastruktura jaka jest zainstalowana w wyrobiskach. Głównym punktem zasilania 500V jest podszybie szybu Carnall.
Pytanie Wykonawcy nr 20  
Czy zamawiający doprowadzi energię elektryczną do przecinki nr 7 określonej w punkcie 24 Uzgodnień szczegółowych warunków współpracy pomiędzy stronami Zał. nr 4 do SIWZ?
Odpowiedz Zamawiającego 20
Tak – kablem 3 x 35 mm2
Pytanie Wykonawcy nr 21

Prosimy o podanie parametrów sieci energii elektrycznej i wodnej udostępnianych Wykonawcy w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia ( w zależności od wariantu drogi transportowej i w miejscu wykonywania robót zasadniczych?

Odpowiedz Zamawiającego 21 
Ilość dostępnej mocy elektrycznej w miejscu wykonywania prac, przy napięciu 500 volt jest ograniczona przekrojem ( 3 x 35 mm2) i długością linii zasilającej ( 550m).
Pytanie Wykonawcy nr 22

Jaki naturalny dopływ wody przewiduje się w rejonie prowadzenia robót transportowych oraz robót zasadniczych?

Odpowiedz Zamawiającego 22 
Maksymalnie 2m3/ godz.
Pytanie Wykonawcy 23
Czy Wykonawca poniesie koszty odwadniania wyrobisk na alternatywnych drogach transportowych 
i w miejscu wykonywania robót zasadniczych? W przypadku konieczności odpompowania wody przez Wykonawcę, prosimy o określenie punktów zdawczo – odbiorczych dla zrzutu wody pompowanej z wyrobisk.

Odpowiedz Zamawiającego 23 

Wykonawca poniesie koszty i będzie zobowiązany odwadniać wyłącznie rejon wykonywanych prac, jednakże w przypadku nie odprowadzania wody na powierzchnię tylko do innych partii wyrobisk skąd będzie ona musiała być odpompowywana przez Zamawiającego, wymaga to odrębnego porozumienia.
Pytanie Wykonawcy nr 24
Jaki będzie zakres współpracy z Zamawiającym ze strony Wykonawcy w zakresie bieżącego odwadniania rejonu wykonywanych praz zgodnie z punktem 22 Uzgodnień szczegółowych warunków współpracy pomiędzy stronami Zał. nr 4 do SIWZ?

Odpowiedz Zamawiającego 24

Jak w odpowiedzi na pytanie poprzednie doprecyzowując Wykonawca odwadnia miejsce wykonanych prac Zamawiający zapewnia odwodnienie dróg transportowych którymi dysponuje.
Pytanie Wykonawcy nr 25
Jakie środki łączności lokalnej i sygnalizacji alarmowej obecnie wykorzystuje się w rejonie planowanych prac?

Odpowiedz Zamawiającego 25

Instalacja rozgłoszeniowa, głośnomówiąca oraz linie telefoniczne.
Pytanie Wykonawcy nr 26

Czy i w jakim zakresie Zamawiający udostępni instalacje i urządzenia środki łączności lokalnej i sygnalizacji alarmowej do zabudowy przez Wykonawcę w miejscach stałych stanowisk pracy zgodnie z punktem 24 Uzgodnień szczegółowych warunków współpracy pomiędzy stronami Zał. nr 4 do SIWZ?

Odpowiedz Zamawiającego 26

Zamawiający udostępni istniejącą infrastrukturę alarmową i łączności oraz będzie wymagał od Wykonawcy dowiązania się do w/w sieci w sposób kompatybilny z istniejącymi systemami, na zasadach określonych wstępnie w porozumieniu technicznym, które wymagały będą doprecyzowania na etapie opracowywania projektów technicznych i / lub technologii wykonywanych prac.  
Pytanie Wykonawcy nr 27
W jakim stopniu ruch ludzi, transport urobku i transport materiałów nie związanych z wykonaniem przedmiotowego zamówienia ( w związku z innymi procesami budowlanymi prowadzonymi równolegle w rejonie dróg transportowych i w rejonie wykonywania komory dawnego portu w pokładzie 509) będzie wpływał na ograniczenie czasu pracy przy wykonaniu robót transportowych i zasadniczych w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia?
Odpowiedz Zamawiającego 27
Okoliczności o które pyta Wykonawca nie będą miały wpływu na ograniczenie czasu pracy przy wykonywaniu robót transportowych przy odpowiednio dobranej drodze i technologii ich prowadzenia transportu.

Pytanie Wykonawcy nr 28 

Co oznacza zapis: jeśli Wykonawca powołuje się na wiedzę i doświadczenie podmiotu trzeciego wymagane jest, by podmiot ten uczestniczył w realizacji zamówienia. W jakim stopniu podmiot ten musi w nim uczestniczyć? Czy chodzi tu o podwykonawcę w  rozumieniu cz. III SIWZ punkty 1 i 2 ?
Odpowiedz Zamawiającego 28

Zgodnie z art. 26 ust. 2b: „Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu (…) innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami 
w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.” 
W interpretacji Prezesa UZP dotyczącej możliwości potwierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu na podstawie zasobów podmiotów trzecich, z których wiedzy i doświadczenia korzysta wykonawca, zostało przedstawione stanowisko, zgodnie z którym wykonawca jest uprawniony 
do powoływania się na zasoby innych, pod warunkiem że będzie dysponował tymi zasobami przy realizacji zamówienia. Podobne uzasadnienie znajdujemy w wyroku KIO z 17 maja 2010 r., sygn. akt KIO 790/10, gdzie Izba zważyła, co następuje: W sytuacji gdy przedmiotem udzielenia są zasoby nierozerwalnie związane z podmiotem ich udzielającym, niemożliwe do samodzielnego obrotu i dalszego udzielenia ich bez zaangażowania tego podmiotu w wykonanie zamówienia, taki dokument powinien zawierać wyraźne nawiązanie do uczestnictwa tego podmiotu w wykonaniu zamówienia. Powyższe uczestnictwo, 
w dowolnej, dozwolonej przez prawo postaci (jako podwykonawca, doradca czy na innej podstawie) musi jednak zostać wykazane przez wykonawcę, bowiem nie można przekazać ani zobowiązać się do udzielenia wiedzy i doświadczenia bez osobistego udziału udzielającego tych zasobów w realizacji zamówienia. W przeciwnym bowiem wypadku zamawiający będzie uprawniony do uznania, że wykonawca polegający na zasobach innego podmiotu, przedkładający samo tylko zobowiązanie do udostępnienia wiedzy i doświadczenia innego podmiotu bez wskazania uczestnictwa tego podmiotu w wykonaniu zamówienia, nie udowodnił dysponowania odpowiednim zasobem. Jednocześnie zgodnie z art. 26 ust. 2e: „Podmiot, który zobowiązał się do udostepnienia zasobów zgodnie z ust. 2b, odpowiada solidarnie 
z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba 
że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy.
Pytanie Wykonawcy nr 29 

Czy przewidziana jest cena ryczałtowa czy kosztorysowa? Jeśli ryczałtowa, to zmniejszenie prac nie może stanowić podstawy do rozliczeń i zapłaty poniżej ceny ryczałtowej ( 12.5). Powyższe zapytanie odnosi się również do formularzy do SIWZ
Odpowiedz Zamawiającego 29

Obowiązuje cena ryczałtowa. Zmniejszenie zakresu prac może stanowić podstawę do obniżenia kwoty zapłaty w przypadku jeśli w specyfikacji istotnych warunków zamówienia przewidziano możliwość ograniczenia jego zakresu.   

Pytanie Wykonawcy nr 30
Jak należy rozumieć pojęcie „ znacząca zmiana w technologii robót”, o której mowa w § 7 ust.15 wzoru umowy? Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu.

Odpowiedz Zamawiającego 30
Pojęcie „znaczących zmian w technologii prowadzenia robót, umaszynowieniu lub sprzęcie” zostało zdefiniowane w Umowie § 1 ust 1.6.

Pytanie Wykonawcy nr 31
§ 11 ust. 2 – Czy Zamawiający nie powinien zmienić ceny na kosztorysową ( ceny jednostkowe)? Omawiana cena nie ma charakteru ryczałtowego.

Odpowiedz Zamawiającego 31
Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 11 ust. 2. Zamawiający wymaga wyszczególnienia cen jednostkowych za niektóre z czynności z uwagi na przewidzianą w siwz możliwość ograniczenia zakresu zamówienia  
Pytanie Wykonawcy nr 32
§ 14 – Co gdy wady nie będą możliwe do usunięcia najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od daty poinformowania Wykonawcy o ich wykryciu? Wnosimy o zmianę w/w zapisu wzoru umowy i dodanie zapisu „ chyba że nie jest to możliwe ze względów technicznych lub innych, niezależnych od Wykonawcy”.

Odpowiedz Zamawiającego 32
Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 14 ust. 9. W przypadku gdy wady nie będą możliwe do usunięcia 
w terminie 5 dni roboczych zamawiający podejmie odpowiednie kroki przewidziane w umowie.
Pytanie Zamawiającego nr 33
Postuluje się zmianę § 15 ust. 2 w ten sposób by przyjął brzmienie:
h) W wysokości 50 000,00 zł w przypadku zawinionej przez Wykonawcę utraty Dziennika Budowy. Warunkiem dokonania dowolnego odbioru bez przedstawienia lub przekazania przez Wykonawcę Dziennika budowy z kompletem obustronnie podpisanych wpisów jest wpłata w/w kary umownej, chyba że Wykonawca nie ponosi winy za utratę Dziennika. 
Odpowiedz Zamawiającego 33
Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 15 ust. 2. Jedynym odpowiedzialnym za dziennik budowy będzie Wykonawca więc będzie na nim spoczywała pełna odpowiedzialność za dziennik budowy 
Zamawiający informuje, że dnia 16.02.2015 odbyła się wizja lokalna. Wykonawcy obecni podczas wizji nie zadawali żadnych pytań. 

     W związku z faktem, iż odpowiedzi na ww. pytania dotyczą m.in. określenia przedmiotu zamówienia Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4a ww. ustawy, ulega zmianie treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w zakresie:

-  w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, pkt. 11.1. i  11.3 SIWZ.
Nowy termin składania ofert ustala się na dzień:  23.03.2015r.  na godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.03.2015r.  na godz. 11:00.
Powyższe zmiany i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.
Bartłomiej  Szewczyk
…………………………………….

Kierownik Zamawiającego:
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